REQUERIMENTO Nº 071/17

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, nos termos do art. 17 da LOMA, para

que oficie o Senhor Prefeito Municipal e, através do Secretário de Administração, envie a esta

Casa, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA as seguintes informações:

Considerando a Ação Direta de Inconstitucionalidade referente ao Processo n°

2246154-05.2016.8.26.0000, onde a prefeitura foi impedida de nomear cargos de assessoria,

chefia e diretoria:

1 – A prefeitura está trabalhando em uma reforma administrativa?

2 – Qual o prazo previsto para realizar tal reforma e atender a liminar?

Plenário Vereador José Ikeda, 20 de março de 2017.

ALCIO ROBERTO IKEDA JUNIOR

Vereador